
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 7.284.750

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.509.668

3 Bienes y Servicios 4.503.429 5.571.551

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 780.799

7 Otros Gastos de Capital 0 145.702

TOTAL PLIEGO 13.461.672 15.292.470

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 7.284.750

2 Oligaciones Previsionales 1.443.400 1.509.668

3 Bienes y Servicios 4.385.387 5.394.095

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 780.799

7 Otros Gastos de Capital 0 145.702

TOTAL PLIEGO 13.343.630 15.115.014

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 118.042 177.456

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 118.042 177.456

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 7.284.750

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 594.837

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 4.486.392 5.032.376

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 530.165 590.578

13 Gastos Variables y Ocacionales 166.690 4.146

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 865.532 1.035.691

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 24.622

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 2.500

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.509.668

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1.352.657 1.263.168

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 31.640 14.140

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 145.560

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 59.103 86.800

3 Bienes y Servicios 4.503.429 5.571.551

20 Viáticos y Asignaciones 177.735 104.535

22 Vestuario 103.600 80.360

23 Combustible y Lubricantes 19.536 33.276

24 Alimentos de  Personas 202.644 87.679

27 Servicios no Personales 1.010.227 1.433.642

28 Propinas 123.144 292.593

29 Materiales de Construcción 0 996.000

30 Bienes  de Consumo 173.894 282.422

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 76.354 55.858

33 Servicio de Consultoría 174.000 128.002

34 Contratación de Empresas de Servicios 145.200 147.562

39 Otros Servicios de Terceros 806.434 491.663

49 Materiales de Escritorio 64.059 73.276

53 Materiales de Instalación 5.104 2

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 37.380 71.085

56 Servicio de Agua y Desague 8.544 11.575

57 Servicio de Telefonia Movil Y 86.060 150.724

58 Otros Servicios De 7.380 17.567

59 Arbitrios 0 16.334

66 Correos Y Servicio De 36.000 85.540

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 65.527

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 61.000 29.238

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1.594 0

77 Otros Seguros 30.220 75.602

97 Gastos Operativos 1.153.320 841.489

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 780.799

12 Otros Beneficios 347.604 310.706

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 466.993

40 Subvenciones Sociales 1.100

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 2.000

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 145.702

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 145.702

TOTAL PLIEGO 13.461.672 15.292.470

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2006

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 7.284.750

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 594.837

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 4.486.392 5.032.376

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 530.165 590.578

13 Gastos Variables y Ocacionales 166.690 4.146

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 865.532 1.035.691

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 24.622

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 2.500

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.509.668

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1.352.657 1.263.168

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 31.640 14.140

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 145.560

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 59.103 86.800

3 Bienes y Servicios 4.385.387 5.394.095

20 Viáticos y Asignaciones 177.735 104.535

22 Vestuario 103.600 80.360

23 Combustible y Lubricantes 19.536 32.176

24 Alimentos de  Personas 202.644 87.679

27 Servicios no Personales 1.010.227 1.433.642

28 Propinas 123.144 292.593

29 Materiales de Construcción 0 996.000

30 Bienes  de Consumo 173.894 281.422

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 76.354 55.858

33 Servicio de Consultoría 74.000 28.002

34 Contratación de Empresas de Servicios 145.200 147.562

39 Otros Servicios de Terceros 788.392 421.677

49 Materiales de Escritorio 64.059 73.276

53 Materiales de Instalación 5.104 2

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 37.380 66.485

56 Servicio de Agua y Desague 8.544 10.805

57 Servicio de Telefonia Movil Y 86.060 150.724

58 Otros Servicios De 7.380 17.567

59 Arbitrios 0 16.334

66 Correos Y Servicio De 36.000 85.540

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 65.527

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 61.000 29.238

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1.594 0

77 Otros Seguros 30.220 75.602

97 Gastos Operativos 1.153.320 841.489

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 780.799

12 Otros Beneficios 347.604 310.706

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 466.993

40 Subvenciones Sociales 1.100

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 2.000

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 145.702

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 145.702

TOTAL PLIEGO 13.343.630 15.115.014

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2006

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 118.042 177.456

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes 1.100

24 Alimentos de  Personas

27 Servicios no Personales

28 Propinas

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 1.000

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte

33 Servicio de Consultoría 100.000 100.000

34 Contratación de Empresas de Servicios

39 Otros Servicios de Terceros 18.042 69.986

49 Materiales de Escritorio

54 Enseres

55 Servicio de Luz 4.600

56 Servicio de Agua y Desague 770

57 Servicio de Telefonia Movil Y

58 Otros Servicios De 

66 Correos Y Servicio De

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E

76 Seguro Obligatorio Accidentes

77 Otros Seguros

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios

19 Bonificaciones Especiales En 

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

7 Otros Gastos de Capital

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 118.042 177.456

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2006

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.499.785 6.025.391

3 Bienes y Servicios 3.808.166 4.776.020

4 Otros Gastos Corrientes 844.674 721.109

7 Otros Gastos de Capital 145.702

Total Programa de Justicia 10.152.625 11.668.222

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.111.794 1.259.359

3 Bienes y Servicios 695.263 795.531

4 Otros Gastos Corrientes 58.590 59.690

Total Programa de Administración 1.865.647 2.114.580

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.443.400 1.509.668

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.443.400 1.509.668

TOTAL PLIEGO 13.461.672 15.292.470

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.499.785 6.025.391

3 Bienes y Servicios 3.690.124 4.598.564

4 Otros Gastos Corrientes 844.674 721.109

7 Otros Gastos de Capital 0 145.702

Total Programa de Justicia 10.034.583 11.490.766

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.111.794 1.259.359

3 Bienes y Servicios 695.263 795.531

4 Otros Gastos Corrientes 58.590 59.690

Total Programa de Administración 1.865.647 2.114.580

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.443.400 1.509.668

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.443.400 1.509.668

TOTAL PLIEGO 13.343.630 15.115.014

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 118.042 177.456

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 118.042 177.456

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 118.042 177.456

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.499.785 1.111.794 0 6.611.579 6.025.391 1.259.359 0 7.260.128

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 594.837 0 594.837

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 3.666.528 819.864 4.486.392 4.073.136 959.240 5.032.376

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 0 0 0 0 0

11 Obligaciones del Empleador 444.079 86.086 530.165 487.315 103.263 590.578

13 Gastos Variables y Ocacionales 101.690 65.000 166.690 4.146 0 4.146

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 724.688 140.844 865.532 863.457 172.234 1.035.691

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 24.622

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 2.500 0 2.500

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.443.400 0 0 1.509.668 1.509.668

12 Otros Beneficios 0 0 0 0

14 Pensiones 1.352.657 1.352.657 1.263.168 1.263.168

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 31.640 31.640 14.140 14.140

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 145.560 145.560

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 59.103 59.103 86.800 86.800

3 Bienes y Servicios 3.808.166 695.263 0 4.503.429 4.776.020 795.531 0 5.506.024

20 Viáticos y Asignaciones 172.975 4.760 177.735 93.775 10.760 104.535

22 Vestuario 84.000 19.600 103.600 74.635 5.725 80.360

23 Combustible y Lubricantes 17.760 1.776 19.536 32.206 1.070 33.276

24 Alimentos de  Personas 196.560 6.084 202.644 86.234 1.445 87.679

27 Servicios No Personales 521.899 488.328 1.010.227 996.063 437.579 1.433.642

28 Propinas 123.144 0 123.144 285.479 7.114 292.593

29 Materiales de Construcción 0 0 0 996.000 0 996.000

30 Bienes de Consumo 133.885 40.009 173.894 212.035 70.387 282.422

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 0 0 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 75.202 1.152 76.354 51.616 4.242 55.858

33 Servicio de Consultoría 168.000 6.000 174.000 125.728 2.274 128.002

34 Contratación de Empresas de Servicios 116.160 29.040 145.200 113.071 34.491 147.562

39 Otros Servicios de Terceros 756.591 49.843 806.434 446.440 45.223 491.663

49 Materiales de Escritorio 56.110 7.949 64.059 42.174 31.102 73.276

53 Materiales de Instalación 4.432 672 5.104 0 2 2

54 Enseres 0 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 37.200 180 37.380 59.228 11.857 71.085

56 Servicio de Agua Y Desague 7.872 672 8.544 9.767 1.808 11.575

57 Servicio de Telefonía Movil Y 71.660 14.400 86.060 135.114 15.610 150.724

58 Otros Servicios De 5.904 1.476 7.380 14.191 3.376 17.567

59 Arbitrios 0 0 0 6.239 10.095 16.334

66 Correos y Servicios De 30.000 6.000 36.000 68.335 17.205 85.540

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 65.527

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 48.800 12.200 61.000 23.389 5.849 29.238

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.116 478 1.594 0 0 0

77 Otros Seguros 25.576 4.644 30.220 62.812 12.790 75.602

97 Gastos Operativos 1.153.320 0 1.153.320 841.489 0 841.489

4 Otros Gastos Corrientes 844.674 58.590 0 903.264 721.109 59.690 0 780.799

12 Otros Beneficios 289.014 58.590 347.604 252.116 58.590 310.706

14 Pensiones 0 0 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555.660 0 555.660 466.993 0 466.993

40 Subvenciones Sociales 0 0 0 0 1.100 1.100

44 Impuestos, Multas y 0 0 0 2.000 0 2.000

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 145.702 0 145.702

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 145.702 145.702

TOTAL PLIEGO 10.152.625 1.865.647 1.443.400 13.461.672 11.668.222 2.114.580 1.509.668 15.292.470

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

6607377 Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.499.785 1.111.794 0 6.611.579 6.025.391 1.259.359 0 7.260.128

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 594.837 0 594.837

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 3.666.528 819.864 4.486.392 4.073.136 959.240 5.032.376

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 0 0 0 0 0

11 Obligaciones del Empleador 444.079 86.086 530.165 487.315 103.263 590.578

13 Gastos Variables y Ocacionales 101.690 65.000 166.690 4.146 0 4.146

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 724.688 140.844 865.532 863.457 172.234 1.035.691

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 24.622

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 2.500 0 2.500

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.443.400 0 0 1.509.668 1.509.668

12 Otros Beneficios 0 0 0 0

14 Pensiones 1.352.657 1.352.657 1.263.168 1.263.168

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 31.640 31.640 14.140 14.140

70 Sentencias Judiciales y Laudos 145.560 145.560

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 59.103 59.103 86.800 86.800

3 Bienes y Servicios 3.690.124 695.263 0 4.385.387 4.598.564 795.531 0 5.394.095

20 Viáticos y Asignaciones 172.975 4.760 177.735 93.775 10.760 104.535

22 Vestuario 84.000 19.600 103.600 74.635 5.725 80.360

23 Combustible y Lubricantes 17.760 1.776 19.536 31.106 1.070 32.176

24 Alimentos de  Personas 196.560 6.084 202.644 86.234 1.445 87.679

27 Servicios No Personales 521.899 488.328 1.010.227 996.063 437.579 1.433.642

28 Propinas 123.144 0 123.144 285.479 7.114 292.593

29 Materiales de Construcción 0 0 0 996.000 0 996.000

30 Bienes de Consumo 133.885 40.009 173.894 211.035 70.387 281.422

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 0 0 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 75.202 1.152 76.354 51.616 4.242 55.858

33 Servicio de Consultoría 68.000 6.000 74.000 25.728 2.274 28.002

34 Contratación de Empresas de Servicios 116.160 29.040 145.200 113.071 34.491 147.562

39 Otros Servicios de Terceros 738.549 49.843 788.392 376.454 45.223 421.677

49 Materiales de Escritorio 56.110 7.949 64.059 42.174 31.102 73.276

53 Materiales de Instalación 4.432 672 5.104 0 2 2

54 Enseres 0 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 37.200 180 37.380 54.628 11.857 66.485

56 Servicio de Agua Y Desague 7.872 672 8.544 8.997 1.808 10.805

57 Servicio de Telefonía Movil Y 71.660 14.400 86.060 135.114 15.610 150.724

58 Otros Servicios De 5.904 1.476 7.380 14.191 3.376 17.567

59 Arbitrios 0 0 0 6.239 10.095 16.334

66 Correos y Servicios De 30.000 6.000 36.000 68.335 17.205 85.540

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 65.527 65.527

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 48.800 12.200 61.000 23.389 5.849 29.238

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.116 478 1.594 0 0 0

77 Otros Seguros 25.576 4.644 30.220 62.812 12.790 75.602

97 Gastos Operativos 1.153.320 0 1.153.320 841.489 0 841.489

4 Otros Gastos Corrientes 844.674 58.590 0 903.264 721.109 59.690 0 780.799

12 Otros Beneficios 289.014 58.590 347.604 252.116 58.590 310.706

14 Pensiones 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555.660 555.660 466.993 0 466.993

40 Subvenciones Sociales 0 0 1.100 1.100

44 Impuestos, Multas y 2.000 0 2.000

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0

0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 145.702 0 145.702

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 145.702 145.702

TOTAL PLIEGO 10.034.583 1.865.647 1.443.400 13.343.630 11.490.766 2.114.580 1.509.668 15.115.014

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 118.042 0 118.042 177.456 0 177.456

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes 1.100 1.100

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo 1.000 1.000

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría 100.000 100000 100.000 100.000

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 18.042 18.042 69.986 69.986

55 Servicio de Luz 4.600 4.600

56 Servicio de Agua y Desague 770 770

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0 0

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 118.042 0 118.042 177.456 0 177.456

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2006

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



SE

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL SALDO

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 7.284.750 2.021.334,02 438.940,96 0 2.435.653 4.849.097

01 Retribuciones y Comp. 0 0,00 0,00 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 594.837 218.073 0,00 0 218.073 376.764

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 5.032.376 1.163.916 283.836 0 1.447.752 3.584.624

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0 0 0 0 0 0

11 Obligaciones del Empleador 590.578 156.891 35.871 0 192.762 397.816

13 Gastos Variables y Ocacionales 4.146 4.145 0 0 4.145 1

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.035.691 478.308 94.612 0 572.920 462.771

70 Sentencias Judiciales y Laudos 24.622 0 24.622

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 2.500 0 0 0 0 2.500

2 Obligaciones Previsionales 1.509.668 0,00 0,00 1.509.668,00 1.509.668,00 0

12 Otros Beneficios 0 0,00 0,00 0 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0 0,00 0,00 0 0 0

14 Pensiones 1.263.168 0,00 0,00 1.263.168 1.263.168 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 14.140 0,00 0,00 14.140 14.140 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 145.560 0,00 0,00 145.560 145.560 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 86.800 0,00 0,00 86.800 86.800 0

3 Bienes y Servicios 5.394.095 884.407,49 232.935,62 0 939.969 4.454.126

20 Viáticos y Asignaciones 104.535 17.701 1.298 0 18.999 85.536

22 Vestuario 80.360 13.325 0 0 13.325 67.035

23 Combustible y Lubricantes 32.176 18.750 0 0 18.750 13.426

24 Alimentos para  Personas 87.679 22.380 16 0 22.396 65.283

27 Servicios no Personales 1.433.642 313.211 110.419 0 423.630 1.010.012

28 Propinas 292.593 68.725 650 0 69.375 223.218

29 Materiales de Construcción 996.000 0 0 0 0 996.000

30 Materiales de Consumo 281.422 56.853 15.958 0 72.812 208.610

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 0 0 0 0

32 Pasajes 55.858 11.260 676 0 11.936 43.922

33 Servicio de Consultoría 28.002 0 0 0 0 28.002

34 Contratación de Empresas de Servicios 147.562 24.756 12.378 0 37.133 110.429

39 Otros Servicios de Terceros 421.677 118.276 13.698 0 131.974 289.703

49 Materiales de Escritorio 73.276 9.906 1.259 0 11.164 62.112

53 Materiales de Instalación 2 0 0 0 0 2

54 Enseres 0 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 66.485 13.906 357 0 14.264 52.221

56 Servicio de Agua y Desague 10.805 3.580 171 0 3.751 7.054

57 Servicio de Telefonía Movil Y 150.724 42.834 1.221 0 44.055 106.669

58 Otros Servicios de Terceros 17.567 3.652 488 0 4.139 13.428

59 Arbitrios 16.334 3.797 0 0 3.797 12.537

66 Correos y Servicio De 85.540 18.892 6.486 0 25.378 60.162

70 Sentencias Judiciales y Laudos 65.527 0 65.527 0 0 65.527

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 29.238 0 0 0 0 29.238

76 Seguro Obligatorio Accidentes 0 0 0 0 0 0

77 Otros Seguros 75.602 10.756 2.333 0 13.089 62.513

97 Gastos Operativos 841.489 111.848 0 0 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 780.799 106.856,43 10.360,00 0,00 117.216 663.583

12 Otros Beneficios 310.706 27.476,43 10.360,00 0 37.836 272.870

19 Bonificaciones Especiales 466.993 79.380,00 0,00 0 79.380 387.613

40 Subvenciones Sociales 1.100 0,00 0,00 0 0 1.100

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0,00 0,00 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0,00 0,00 0 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 2.000 0,00 0,00 0 0 2.000

7 Otros Gastos de Capital 145.702,00 2.199,00 0,00 0 2.199,00 143.503

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 145.702 2.199,00 0,00 0 2.199,00 143.503

TOTAL PLIEGO 15.115.014 3.014.796,94 682.236,58 1.509.668,00 5.206.701,52 9.908.312,48

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL SALDO

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0,00 0,00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0,00 0,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0,00 0,00

11 Obligaciones del Empleador 0,00 0,00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00 0,00

3 Bienes y Servicios 177.456,00 177.456,00 0,00 177.456,00 0,00

20 Viáticos y Asignaciones 0,00 0,00

22 Vestuario 0,00 0,00

23 Combustible y Lubricantes 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

24 Alimentos para  Personas 0,00 0,00

27 Servicios no Personales 0,00 0,00

29 Materiales de Construcción 0,00 0,00

30 Materiales de Consumo 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00 0,00

32 Pasajes 0,00 0,00

33 Servicio de Consultoría 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0,00 0,00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0,00 0,00

38 Seguros 0,00 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 69.986,00 69.986,00 69.986,00 0,00

55 Servicios de Luz 4.600,00 4.600,00 4.600,00 0,00

56 Servicios de Agua y Desague 770,00 770,00 770,00 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Otros Beneficios 0,00 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00 0,00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0,00 0,00

TOTAL PLIEGO 177.456,00 177.456,00 0,00 177.456,00 0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2006

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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